



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024



PROCESSO LICITATÓRIO 026

Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: CCM ENGENHARIA LTDA - 35.143.801/0001-90

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UNIDADE	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBIJES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	S/M	S/M	R\$ 1.679,40	R\$ 1.679,40	R\$ 1.697,74	R\$ 1.697,74	R\$ 18,33	
1	3,00	MENSAL	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	S/M	S/M	R\$ 1.006,07	R\$ 3.018,22	R\$ 1.017,06	R\$ 3.051,18	R\$ 10,98	
1	25,00	UNIDADE	CONE PARA SINALIZAÇÃO/ISOLAMENTO DE ÁREAS, ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	S/M	S/M	R\$ 6,01	R\$ 150,35	R\$ 6,08	R\$ 152,00	R\$ 0,06	
1	63,00	UNIDADE	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	S/M	S/M	R\$ 44,97	R\$ 2.833,67	R\$ 45,47	R\$ 2.864,61	R\$ 0,49	
1	54,00	METRO QUADRADO	DEMOLIÇÃO MANUAL DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	S/M	S/M	R\$ 12,38	R\$ 668,77	R\$ 12,52	R\$ 676,08	R\$ 0,13	
1	5,40	METRO CUBICO	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	S/M	S/M	R\$ 3,89	R\$ 21,04	R\$ 3,94	R\$ 21,27	R\$ 0,04	
1	5,40	METRO CUBICO	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	S/M	S/M	R\$ 73,38	R\$ 396,29	R\$ 74,19	R\$ 400,62	R\$ 0,80	
1	888,30	METRO CUBICO	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	S/M	S/M	R\$ 2,67	R\$ 2.372,47	R\$ 2,70	R\$ 2.398,41	R\$ 0,02	
1	5.922,00	METRO QUADRADO	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	S/M	S/M	R\$ 1,48	R\$ 8.787,06	R\$ 1,50	R\$ 8.883,00	R\$ 0,01	
1	4.441,50	METROS CÚBICOS POR KM RODADO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	S/M	S/M	R\$ 2,78	R\$ 12.389,56	R\$ 2,82	R\$ 12.525,03	R\$ 0,03	
1	2.292,00	METRO QUADRADO	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	S/M	S/M	R\$ 90,43	R\$ 207.271,74	R\$ 91,42	R\$ 209.534,64	R\$ 0,98	
1	2.374,62	METRO	MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 06 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FÓRMA DE MADEIRA	S/M	S/M	R\$ 38,24	R\$ 90.811,40	R\$ 38,66	R\$ 91.802,80	R\$ 0,41	
1	74,52	METRO CUBICO	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	S/M	S/M	R\$ 258,83	R\$ 19.288,31	R\$ 261,66	R\$ 19.498,90	R\$ 2,82	
1	1.490,40	METROS CÚBICOS POR KM RODADO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	S/M	S/M	R\$ 2,78	R\$ 4.157,47	R\$ 2,82	R\$ 4.202,92	R\$ 0,03	
1	496,80	METRO QUADRADO	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	S/M	S/M	R\$ 4,27	R\$ 2.122,97	R\$ 4,32	R\$ 2.146,17	R\$ 0,04	
1	481,80	METRO QUADRADO	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	S/M	S/M	R\$ 2,26	R\$ 1.091,42	R\$ 2,29	R\$ 1.103,32	R\$ 0,02	
1	150,67	TONELADA POR KM RODADO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L,	S/M	S/M	R\$ 0,87	R\$ 131,15	R\$ 0,88	R\$ 132,58	R\$ 0,00	

1	14,45	METRO CUBICO	EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	S/M	S/M	R\$ 1.889,29	R\$ 27.300,35	R\$ 1.910,02	R\$ 27.599,78	R\$ 20,72
1	505,75	METROS CUBICOS POR KM RODADO	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	S/M	S/M	R\$ 0,90	R\$ 455,27	R\$ 0,91	R\$ 460,23	R\$ 0,00
1	2.489,76	METRO QUADRADO	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	S/M	S/M	R\$ 17,70	R\$ 44.085,43	R\$ 17,90	R\$ 44.566,70	R\$ 0,19
1	1.102,00	METRO	SARJETA TRIANGULAR DE CONCRETO - STC 80-17 MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO USINADO - ESCAVAÇÃO MECÂNICA - AREIA E BRITA COMERCIAIS	S/M	S/M	R\$ 76,91	R\$ 84.755,15	R\$ 77,75	R\$ 85.680,50	R\$ 0,83
1	87,94	METRO QUADRADO	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	S/M	S/M	R\$ 30,84	R\$ 2.712,35	R\$ 31,18	R\$ 2.741,96	R\$ 0,33

**Subtotal Lote R\$ 516.499,96**

**Total R\$ 516.499,96**

**Total Orçado R\$ 522.140,51 1,08%**

**R\$ 5.640,55**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>CCM ENGENHARIA LTDA</b>	<b>35.143.801/0001-90</b>	<b>1</b>	R\$ 516.499,96	R\$ 522.140,51	--	R\$ 5.640,55
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 516.499,96</b>	<b>R\$ 522.140,51</b>	<b>1,08%</b>	<b>R\$ 5.640,55</b>